
Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.06.2021 с. Ирбейское   № 471-пг 
О создании комиссии по вопросам демографии, семьи и детства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по вопросам демографии, семьи и детства согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам демографии, семьи и детства согласно приложению № 2. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам и общественно-политической работе О.Н. Питомцеву. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 

 
 

 

Глава района              О.В. Леоненко 
 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Ирбейского района  
от 09.06.2021 № 471-пг 

 

СОСТАВ 
комиссии по вопросам демографии, семьи и детства 

 

Питомцева 
Ольга Николаевна  

- заместитель главы района по социальным вопросам и общественно-политической 
работе, председатель комиссии; 

 

 
Тихончук 

Наталья Валерьевна 

 
 

 

Черникова 
Надежда Ивановна 

 

 
 

Немцева 

Антонина Анатольевна 
 

 
- заместитель главного врача КГБУЗ «Ирбейская РБ» по медицинскому обслуживанию 

населения, заместитель председателя комиссии; 

 
 

 

- руководитель управления образования администрации района, заместитель 
председателя; 

 

 
 

- начальник отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного образования 

управления образования администрации района, секретарь комиссии; 

 

члены комиссии: 
 

Богданова 

Светлана Владимировна 
 

 

 
Будилина 

Татьяна Викторовна 

 

 
 

- ведущий специалист по опеке и попечительству управления образования 

администрации Ирбейского района; 
 

 

- директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности 
администрации Ирбейского района»; 

 

Жандорова 
Светлана Васильевна 

- райпедиатр КГБУЗ «Ирбейская РБ»; 
 

 

Карпов 
Константин Константинович 

 

 

- главный врач КГБУЗ «Ирбейская РБ»; 

Максимова  
Татьяна Валерьевна 

- руководитель МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации 
Ирбейского района»; 

 

Мандрусяк 
Елена Николаевна 

 

- директор МБУ «Молодежный дом культуры» администрации Ирбейского района»; 
 

Торикова 
Марина Николаевна 

 
 

 

- директор КГБУ СО «КЦСОН» Ирбейский». 
 

 
 

№ 22 

от 11.06.2021 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 
 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  

от 09.06.2021 № 471 -пг 

 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ДЕМОГРАФИИ, СЕМЬИ И ДЕТСТВА 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Комиссия по вопросам демографии, семьи и детства (далее - комиссия) 

является постоянным коллегиальным, межотраслевым органом, созданным для рассмотрения вопросов по реализации государственной политики в области 

демографии, семьи и детства, опеки и попечительства на территории района. 
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральным и краевым законодательством. 

1.3. Задачей комиссии является содействие разработке комплексных мер для реализации государственной политики в области демографии, семьи и детства на 

территории Ирбейского района, предупреждение неблагоприятных демографических тенденций, по повышению качества жизни и увеличению 
продолжительности жизни. 

1.4. Комиссия в своей работе учитывает предложения от государственных, 

общественных организаций, способствуя развитию общественных инициатив и общественного контроля по вопросам демографии, семьи и детства. 
 

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ 

2.1. Формирование предложений по определению приоритетов в области демографической и семейной политики на территории Ирбейского района. 
2.2. Обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти района при: 

1) подготовке предложений по созданию правовых актов Ирбейского района в области демографии, семьи, детства, опеки и попечительства; 

2) подготовке предложений с учетом демографических прогнозов в программы социально-экономического развития Ирбейского района; 
3) использования инновационных форм и технологий, в том числе с учетом положительного опыта работы субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления Красноярского края при реализации полномочий в области демографии, семьи и детства. 

2.3. Содействие формированию эффективной кадровой политики в социальной сфере в области демографии, семьи, детства, опеки и попечительства. 
2.4. Обобщение информации о применении в Красноярском крае законодательства в области демографии, семьи и детства. 

 

 
3. ПРАВА КОМИССИИ 

3.1. Взаимодействовать с органами местного самоуправления и иными организациями. 

3.2. Привлекать к работе в установленном порядке представителей организаций, экспертов, консультантов. 
3.3. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, организаций информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к 

компетенции комиссии. 

3.4. Организовывать публичное обсуждение предложений в программы социально-экономического развития Ирбейского района по вопросам демографии, семьи, 
детства. 

 

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ 
4.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель. 

Председатель или по его поручению один из заместителей председателя комиссии: 

руководит работой комиссии; 
планирует деятельность комиссии; 

ведет заседания комиссии; 
подписывает протоколы заседания комиссии. 

4.2. Подготовку заседаний комиссии и обобщение информации об исполнении ее решений осуществляет секретарь комиссии. 

4.3. Секретарь комиссии: 
организует подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии; 

готовит проект повестки заседаний комиссии; 

обеспечивает ведение протокола заседаний комиссии; 
обобщает информацию о выполнении решений комиссии, поручений; организует участие в заседаниях комиссии представителей организаций. 

4.4. Заседания комиссии проводятся один раз в квартал. 

4.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов комиссии. 
4.6. На заседания комиссии могут быть приглашены представители организаций, консультанты и эксперты. 

4.7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим 

является голос председателя комиссии. 
4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией Ирбейского района, органами социальной защиты 

населения, управлением образования администрации Ирбейского района, учреждениями культуры, спорта, молодежной политики. 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.06.2021 с. Ирбейское   № 473-пг 

О внесении и изменений в постановление администрации Ирбейского района от 02.03.2018 № 180-пг «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения 
платы граждан за коммунальные услуги» 

В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные 

услуги», Законом Красноярского края от 10.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края 
отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные 

услуги», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 



Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 
также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Приложение к постановлению администрации Ирбейского района от 02.03.2018 № 180-пг «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы 

граждан за коммунальные услуги» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства А.В. 
Шестакова. 

 3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава района         О.В. Леоненко 

 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Ирбейского района  

от «___»_____.21____ № ____-пг 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

Ирбейского района  
от 02.03.2018 № 180-пг 

 

ПОРЯДОК 
предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, контроля за соблюдением условий предоставления компенсации части платы граждан 

за коммунальные услуги и возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления, установленных при ее предоставлении 

 
1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий порядок предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, контроля за соблюдением условий предоставления 
компенсации части платы граждан за коммунальные услуги и возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления, установленных при ее 

предоставлении (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 38 Устава Ирбейского района, Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О 

наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского 
края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 

«Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» (далее - Закон № 7-2835), постановлением Правительства 

Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» (далее - 
постановление Правительства края № 165-п) и определяет общие положения предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, условия 

и порядок предоставления компенсации, требования к отчетности. 

1.2. Понятия, используемые для целей порядка, применяются в значениях, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, регулирующими предоставление коммунальных услуг гражданам, а также Законом № 7-2835. 1.3. Целью 

предоставления Субсидии является компенсация части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг путем возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи применением предельного индекса при оказании 
коммунальных услуг. 

1.4. Главным распорядителем бюджетных средств, осуществляющим предоставление субсидии, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств местного бюджета предусмотренных на соответствующий финансовый год в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета 
является администрация Ирбейского района Красноярского края (далее – Администрация). 

1.5. Субсидия предоставляется из бюджета Администрации за счет средств краевого бюджета Красноярского края. 
1.6. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на иные цели. 

1.7. Субсидия на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги (далее - компенсация) с учетом предельного индекса предоставляется исполнителям 

коммунальных услуг, оказывающим коммунальные услуги на территории Ирбейского района Красноярского края: 
собственникам и нанимателям жилых помещений по договорам социального найма, нанимателям жилых помещений по договорам найма жилого помещения 

жилищного фонда социального использования, арендаторам жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, нанимателям жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, членам жилищного кооператива в 
многоквартирных домах, в которых собственниками помещений выбран и реализуется способ управления многоквартирным домом управляющей организацией и 

(или) товариществом собственников жилья, жилищным кооперативом, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским 

кооперативом;  
собственникам жилых домов или лицам, зарегистрированным по месту жительства в таких жилых домах в установленном законодательством порядке; 

собственникам жилых помещений многоквартирного дома, осуществляющим непосредственное управление таким домом, либо нанимателям жилых помещений 

по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, 
собственники помещений которых осуществляют непосредственное управление такими домами. 

1.8. Сведения о районном бюджете Ирбейского района о субсидии в целях реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за 

коммунальные услуги, размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
финансовым управлением администрации Ирбейского района при формировании проекта решения о бюджете Ирбейского района и при подготовке проекта 

решения о внесении изменений в решение о бюджете Ирбейского района. 

 
2. Условия и порядок предоставления субсидии 

 

2.1. Компенсация части платы граждан за коммунальные услуги предоставляется исполнителям коммунальных услуг при соблюдении следующих условий: 
плата граждан за коммунальные услуги в текущем месяце, рассчитанная с применением предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании (далее - предельный индекс), не превышает плату граждан за коммунальные услуги в 

базовом периоде (декабрь предыдущего года); 
исполнителями коммунальных услуг обеспечивается целевое использование средств компенсации; 

исполнители коммунальных услуг на первое число месяца, предшествующему месяцу, в котором планируется подача заявления о предоставлении компенсации, 

должны соответствовать следующим требованиям: 
отсутствие просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 

правовыми актами; 

исполнитель коммунальных услуг не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением индивидуального предпринимателя), ликвидации, 
банкротства, и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности; 

исполнитель коммунальных услуг не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 
 

 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 

совокупности превышает 50 процентов; 
исполнитель коммунальных услуг не должен получать средства из краевого бюджета, местного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми 

актами, муниципальными правовыми актами в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в 

связи применением индекса при оказании коммунальных услуг. 
2.2. Для получения компенсации исполнители коммунальных услуг подают в Администрацию заявление о предоставлении субсидии на компенсацию части платы 

граждан за коммунальные услуги (Приложение № 1) не позднее 1 ноября текущего финансового года, в случае включения исполнителей коммунальных услуг в 

реестр лицензий Красноярского края после 1 ноября исполнители коммунальных услуг предоставляют заявление не позднее 10 декабря текущего финансового 
года, по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку с приложением документов, указанных в пунктах 2.3., 2.4. настоящего Порядка. 

2.3. Исполнители коммунальных услуг: управляющая организация, товарищество собственников жилья, жилищный кооператив, жилищно-строительный 

кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, индивидуальный предприниматель для получения компенсации представляют в 
Администрацию следующие документы: 

 реестр многоквартирных домов, содержащий адрес, общую площадь жилых помещений, численность граждан, постоянно и временно проживающих в жилых 

помещениях, информацию о фактических объемах коммунальных ресурсов, предоставленных по показаниям приборов учета в базовом периоде (декабре 
предыдущего календарного года), наименование ресурсоснабжающих организаций с указанием вида предоставляемого коммунального ресурса или коммунальной 

услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, реквизиты документа, на основании которого управляющая организация, товарищество 

собственников жилья, жилищный кооператив, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, индивидуальный 
предприниматель осуществляет управление многоквартирным домом; 

копию лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, заверенную в установленном порядке 

(представляется управляющими организациями); 
копии учредительных документов, заверенные в установленном порядке (представляются управляющими организациями, товариществами собственников жилья, 

жилищными кооперативами, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами); 

 предварительный расчет размера компенсации, выполненный по формам, разработанным министерством промышленности, энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Красноярского края в соответствии с Порядком расчета размера компенсации части платы граждан за коммунальные услуги;  

копии договоров, заключенных исполнителем коммунальных услуг с ресурсоснабжающими организациями на поставку коммунальных ресурсов, в целях 

обеспечения предоставления коммунальных услуг; 
копии договоров, заключенных исполнителем коммунальных услуг с региональными операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами о 

предоставлении коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами; 

информацию, содержащую сведения о путях раскрытия информации согласно пунктам 5, 5.1 Постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2010 
N 731 "Об утверждении Стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами". 

2.4. Исполнители коммунальных услуг: ресурсоснабжающие организации, индивидуальные предприниматели, предоставляющие коммунальные услуги 

гражданам, которые являются: 
собственниками жилых домов или лицами, зарегистрированными по месту жительства в таких жилых домах в установленном законодательством порядке, либо 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда в жилых домах; 
собственниками жилых помещений многоквартирного дома, осуществляющими непосредственное управление таким домом, либо нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирном 

доме, собственники помещений которого осуществляют непосредственное управление таким домом, либо лицами, зарегистрированными по месту жительства в 
установленном законодательством порядке в жилых помещениях многоквартирного дома, собственники помещений которого осуществляют непосредственное 

управление таким домом; 

cсобственниками жилых помещений многоквартирного дома, либо нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, либо лицами, зарегистрированными по месту жительства в 

установленном законодательством порядке в жилых помещениях многоквартирного дома до истечения сроков действия договоров, заключенных с 

ресурсоснабжающими организациями, индивидуальными предпринимателями, предоставляющими коммунальные услуги до дня вступления в силу Федерального 
закона от 29.06.2015 N 176-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты", в том числе при 

непосредственной форме управления или до отказа одной из сторон от исполнения таких договоров; 
 собственниками жилых помещений многоквартирного дома при принятии решения о сохранении порядка предоставления коммунальных услуг и расчетов за 

коммунальные услуги (ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг), действовавшего до принятия решения об изменении способа управления 

многоквартирным домом или о выборе управляющей организации, либо нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, либо лицами, зарегистрированными по месту жительства в 

установленном законодательством порядке в жилых помещениях многоквартирного дома, собственники помещений которого приняли такое решение; 

собственниками жилых помещений многоквартирного дома, либо нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, либо лицами, зарегистрированными по месту жительства в 

установленном законодательством порядке в жилых помещениях многоквартирного дома при наступлении условий, предусмотренных подпунктом "а" пункта 30 

Правил, обязательных при заключении управляющей организацией или товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным 
специализированным потребительским кооперативом договоров с ресурсоснабжающими организациями, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.02.2012 N 124; 

 собственниками либо нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, либо лицами, зарегистрированными по месту жительства в установленном законодательством 

порядке в жилых помещениях многоквартирного дома, в котором собственниками жилых помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 

таким домом; 
 собственниками либо нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, либо лицами, зарегистрированными по месту жительства в установленном законодательством 

порядке в жилых помещениях многоквартирного дома, до даты начала поставки коммунального ресурса по договору о приобретении коммунального ресурса, 
заключенного управляющей организацией с ресурсоснабжающей организацией. 

Исполнители коммунальных услуг, указанные в настоящем пункте, представляют в Администрацию следующие документы: 

 копии учредительных документов, заверенные в установленном порядке (представляются ресурсоснабжающей организацией); 
 реестр жилых и многоквартирных домов, содержащий адрес, общую площадь жилых помещений, количество граждан, зарегистрированных в установленном 

порядке в жилых помещениях, информацию о фактических объемах коммунальных ресурсов, предоставленных по показаниям приборов учета в базовом периоде 

(декабре предыдущего календарного года); 
 предварительный расчет размера компенсации, выполненный по формам, разработанным министерством промышленности, энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Красноярского края в соответствии с Порядком расчета размера компенсации части платы граждан за коммунальные услуги; 

2.5. Исполнители коммунальных услуг, перечисленные в пункте 2.4. настоящего Порядка, для получения компенсации вправе по собственной инициативе 
представить в Администрацию района следующие документы: 

юридические лица: 

копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданной территориальными налоговыми службами, подведомственной Федеральной 
налоговой службе организацией, уполномоченной на предоставление государственной услуги, не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, 

заверенную в установленном порядке; 

индивидуальные предприниматели: 



Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 
копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданной территориальными налоговыми службами, подведомственной Федеральной 

налоговой службе организацией, уполномоченной на предоставление государственной услуги, не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, 
заверенную в установленном порядке. 

В случае если исполнители коммунальных услуг не представили по собственной инициативе документы, указанные в настоящем пункте, Администрация 

запрашивает и получает данные документы в порядке межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.  

2.6. Копии документов, перечисленных в пунктах 2.3. и 2.4. настоящего порядка, исполнители коммунальных услуг представляют в администрацию района на 

бумажном носителе лично либо направляют почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об электронной подписи", или с использованием 

федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Федеральный закон N 63-

ФЗ), или краевого портала государственных и муниципальных услуг. 
В случае представления документов, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, Администрация 

района в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления проводит процедуру проверки действительности усиленной квалифицированной электронной 

подписи, с использованием которой подписан электронный документ. 
В случае если в результате проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи будет выявлено несоблюдение установленных 

условий признания ее действительности, Администрация района в течение 3 дней со дня завершения проведения такой проверки принимает решение об отказе в 

приеме к рассмотрению представленных документов и направляет получателю компенсации уведомление об отказе в электронной форме.  
2.7. Администрация района в течение двадцати рабочих дней со дня получения от исполнителей коммунальных услуг заявления и документов, указанных в 

пунктах 2.2, 2.3, 2.4 настоящего Порядка, рассматривает их на предмет: 

соблюдения исполнителем коммунальных услуг Условий предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги; 
соответствия представленных заявления и документов требованиям, установленным в пунктах 2.2, 2.3, 2.4 настоящего Порядка, представляемых для получения 

компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, состава сведений в них требований к оформлению указанных документов, а также порядка их 

представления. 
2.8. По итогам рассмотрения заявления и документов, указанных в пункте 2.2, 2.3, 2.4 настоящего Порядка, администрация района в срок, установленный в пункте 

2.7 настоящего Порядка: 

проверяет предварительный расчет размера компенсации по исполнителям коммунальных услуг;  
принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении компенсации по основаниям: 

несоответствие представленных документов перечню установленному, пунктами 2.2, 2.3, 2.4 настоящего Порядка или непредставление (предоставление не в 

полном объеме) указанных документов; 
документы, указанные в пунктах 2.2, 2.3, 2.4 настоящего Порядка, представлены с нарушением требований к их оформлению и (или) порядка их предоставления. 

установление факта недостоверности предоставленной информации; 

не соблюдены условия предоставления компенсации, установленные пунктом 2.1 настоящего Порядка. 
2.9. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидий исполнителю коммунальных услуг Администрация района в течение трех рабочих дней со 

дня принятия решения направляет исполнителю коммунальных услуг способом, указанным им в заявлении, решение об отказе в предоставлении субсидий с 

указанием оснований отказа. 
2.10. Исполнитель коммунальных услуг в случае устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа в предоставлении компенсации, вправе в 

установленном порядке повторно обратиться в Администрацию района для получения компенсации в срок не позднее тридцати календарных дней с даты 

получения уведомления об отказе в предоставлении компенсации с представлением заявления и документов, указанных в пунктах 2.2, 2.3, 2.4 настоящего 
Порядка. 

 2.11. В течение пяти рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении компенсации исполнителям коммунальных услуг Администрация района 

уведомляет указанных лиц о принятом решении, способом, указанным в исполнителем коммунальных услуг в заявлении. 
2.12. Размер субсидий на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги определяется как разница между платой за коммунальные услуги в текущем 

месяце, рассчитанной по ценам (тарифам) для потребителей, установленным ресурсоснабжающей организации на текущий год (далее - плата за коммунальные 

услуги, рассчитанная по ценам (тарифам), и платой граждан за коммунальные услуги в текущем месяце, рассчитанной с учетом предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Ирбейском районе (далее – предельные индексы). 

Расчет размера компенсации для исполнения коммунальных услуг определяется в соответствии с пунктом 1.4 Порядка расчета размера компенсации части платы 
граждан за коммунальные услуги, утвержденного постановлением Правительства края от 09.04.2015 № 165-п.  

Компенсация рассчитывается исходя из неизменности набора и объема потребляемых коммунальных услуг. При этом учитывается изменение объема 

потребляемых коммунальных услуг, которое обусловлено изменением нормативов накопления твердых коммунальных отходов и нормативов потребления 
коммунальных услуг, за исключением изменения нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению после 1 января 2015 года, обусловленного 

переходом от расчета указанного норматива на 12 месяцев к его расчету на период, равный продолжительности отопительного периода. 

В случае перехода к расчету за коммунальные услуги с использованием приборов учета объем потребления коммунальных услуг в сравниваемых периодах 
(месяцах) принимается равным нормативу, действующему в базовом периоде (декабре предыдущего календарного года). 

При расчете компенсации не подлежит учету разница в размере платежей, возникающая вследствие: 

изменения набора коммунальных услуг; 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, которое обусловлено изменением объема потребления коммунальных услуг, определяемого по 

показаниям приборов учета коммунальных услуг; 

 изменения объемов предоставления гражданам субсидий, предусмотренных статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, и мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг, предоставляемой в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, Законом Красноярского 

края от 17.12.2004 N 13-2804 "О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг", нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления муниципальных образований Красноярского края; 
изменения фактических объемов потребления в результате проведения в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", перерасчета 

размера платы за коммунальные услуги за прошедшие расчетные периоды; 
перехода к расчетам за коммунальные услуги с применением дифференцированных по времени суток (установленным периодам времени) цен (тарифов);  

применения в соответствии с законодательством Российской Федерации штрафных санкций, повышающих коэффициентов к тарифам и нормативам;  

применения дифференцированных по месяцам календарного года нормативов потребления, установленных в соответствии с законодательством Российской 
Федерации; 

перехода после 1 января 2015 года от применения порядка расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению равномерно за все расчетные месяцы 

календарного года к применению порядка расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению на период, равный продолжительности отопительного 
периода. 

При расчете размера компенсации объем потребления коммунальных услуг, численность граждан, зарегистрированных в жилых помещениях, и общая площадь 

жилых помещений в сравниваемых периодах (месяцах) приводятся к единому значению базового периода (декабрь предыдущего календарного года). 
В случае установления социальных норм потребления коммунальных услуг объемы потребления коммунальных услуг определяются исходя из социальных норм 

потребления коммунальных услуг. 

2.13. Расчет компенсации администрацией района по предоставлению компенсации производится для исполнителей коммунальных услуг сроком на двенадцать 
месяцев текущего года. При подаче исполнителем коммунальных услуг заявления в Администрацию в месяце, следующем за месяцами текущего года, в которых 

плата за коммунальные услуги, рассчитанная по ценам (тарифам), превышает плату за коммунальные услуги, рассчитанную с учетом предельного индекса, расчет 

размера компенсации производится с учетом этих месяцев в соответствии с формулами, указанными в пунктах 2.1-2.3 Порядка расчета размера компенсации 
части платы граждан за коммунальные услуги, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п. 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 
 

 
2.14. Перечисление средств компенсации исполнителям коммунальных услуг осуществляется на основании решения Администрации о предоставлении 

компенсации и соглашения о предоставлении компенсации, заключенного между Администрацией и исполнителем коммунальных услуг. 
Соглашение о предоставлении компенсации заключается в течение десяти рабочих дней с даты принятия Администрацией решения о предоставлении 

компенсации. 

В случае уменьшения Администрации ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, 
определенном в соглашении, соглашением предусматриваются условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при не 

достижении согласия по новым условиям. 

2.15. Перечисление средств компенсации исполнителям коммунальных услуг осуществляется Администрацией в срок до двадцатого числа месяца, следующего за 
отчетным, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета района на расчетные счета исполнителей коммунальных услуг, открытые в российских 

кредитных организациях. Перечисление средств компенсации за декабрь текущего финансового года осуществляется не позднее 20 декабря текущего финансового 

года. 
2.16. Результатом предоставления субсидии является компенсация части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг в размере, 

равном размеру субсидии. Значение показателя устанавливается в соглашении. 

2.17. Исполнители коммунальных услуг, указанные в пункте 2.3, 2.4 настоящего Порядка ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, представляют в Администрацию информацию о целевом использовании и потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за 

коммунальные услуги по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку. 

2.18. Администрация перечисляет средства компенсации исполнителям коммунальных услуг с учетом информации, указанной в пункте 2.17 настоящего Порядка, 
при условии целевого использования средств компенсации, полученных в отчетном квартале. 

При не подтверждении исполнителями коммунальных услуг целевого использования средств компенсации дальнейшее перечисление средств компенсации 

администрацией исполнителям коммунальных услуг не производится. 
Перечисление средств компенсации осуществляется в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления в Администрацию документов, подтверждающих 

целевое использование средств компенсации, с учетом размера средств компенсации за период, в котором перечисление средств компенсации не осуществлялось. 

2.19. Исполнители коммунальных услуг по итогам года в срок до 10 января текущего года представляют в Администрацию отчет о фактическом размере 
компенсации с предоставлением документов, подтверждающих объемы предоставленных услуг за отчетный год по формам, утвержденным министерством 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края и производят возврат остатков средств компенсации, неиспользованных в отчетном 

финансовом году, в срок до 15 марта текущего финансового года.  
2.20. При нарушении исполнителем коммунальных услуг Условий, установленных при предоставлении компенсации, а также в случае предоставления 

недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных им для получения компенсации, Администрация направляет уведомление о возврате в 10-

дневный срок средств перечисленных субсидий в бюджет Ирбейского района за период, в котором были допущены нарушения Условий. 
Уведомление направляется заказным письмом через отделение федеральной почтовой связи с уведомлением о вручении. 

Исполнитель коммунальных услуг в течении 10 рабочих дней с момента получения уведомления обязан произвести в бюджет Ирбейского района ранее 

полученных сумм субсидий, указанных в уведомлении, в полном объеме. 
2.21. В случае если исполнитель коммунальных услуг не возвратил субсидии в установленный срок или возвратил не в полном объеме, Администрация 

обращается в суд с заявлением о взыскании перечисленных сумм субсидий в бюджет Ирбейского района. 

2.22. Проверка соблюдений условий, целей и порядка предоставления субсидий исполнителем коммунальных услуг осуществляется Администрацией и органом 
финансового контроля администрации в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами, регулирующие 

бюджетные правоотношения. 

 

Приложение № 1 

К порядку предоставления 
компенсации части платы граждан за 

коммунальные услуги, контроля за 

соблюдением условий предоставления 
компенсации части платы граждан за 

коммунальные услуги и возврата 

субсидий в случае нарушения условий 
их предоставления, установленных при 

ее предоставлении 
        

Руководителю уполномоченного  

органа местного самоуправления  
_____________________________  

 (ФИО)  

от исполнителя коммунальных услуг  
 ______________________________  

 (ФИО руководителя) 

Адрес:__________________________  
Телефон:________________________ 

 

 
Заявление о предоставлении компенсации части платы граждан за коммунальные услуги в форме субсидий исполнителям коммунальных услуг 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 N 7-2835 "Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные 

услуги" прошу рассмотреть документы для принятия решения о компенсации части платы граждан за коммунальные услуги исполнителю коммунальных услуг 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование исполнителя коммунальных услуг) 

 
ИНН исполнителя коммунальных услуг _________________________________________________________________________________________________________ 

В случае принятия решения о предоставлении компенсации прошу ее перечислять на расчетный счет  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование исполнителя коммунальных услуг) 

N ________________________________________________________________________ в ________________________________________________________________ 

(наименование банка) 
БИК _______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

корр. счет ___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Приложение: на ___ л. в ___ экз. 



Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 
Заявитель _________________________________________          _____________ 

 (ФИО руководителя исполнителя)        (подпись) 
  

(дата) 

 
Приложение № 2 

К порядку предоставления 

компенсации части платы граждан за 
коммунальные услуги, контроля за 

соблюдением условий предоставления 

компенсации части платы граждан за 
коммунальные услуги и возврата 

субсидий в случае нарушения условий 

их предоставления, установленных при 
ее предоставлении 

 

 
Информация о целевом использовании и потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги 

 

за ____________________ квартал 20 __ года 

(нарастающим итогом) 
По исполнителю коммунальных услуг _________________________________________ 

(наименование исполнителя коммунальных услуг) 

Раздел 1. Информация о целевом использовании средств субсидии на 
компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги 

(рублей) 

N 
п/п  

Наименование 
ресурсоснабжающей 

организации  

Вид 
коммунального 

ресурса  

Перечислено 
средств 

субсидии из 

бюджета 
городского 

округа 

(муниципального 
района) 

исполнителю 

коммунальных 
услуг (далее - 

перечисленные 

средства из 
бюджета) 

Перечислено 
средств субсидии 

исполнителем 

коммунальных 
услуг 

ресурсоснабжающей 

организации (далее - 
перечисленные 

средства 

ресурсоснабжающей 
организации) 

N, дата платежного 
документа, 

подтверждающего 

перечисление 
средств 

исполнителем 

коммунальных 
услуг 

ресурсоснабжающей 

организации  

Разница между 
перечисленными 

средствами из 

бюджета и 
перечисленными 

средствами 

ресурсоснабжающей 
организации (далее - 

разница) (+, -), гр. 4 

- гр. 5  

Пояснение причин 
образовавшейся 

разницы по гр. 7  

1  2  3  4  5  6  7  8  

   Х      

 

Руководитель исполнителя коммунальных услуг    ___________    _________________________ 
     (подпись)     (ФИО) 

М.П. 
 

Раздел 2. Информация о потребности в средствах субсидии на компенсацию 

части платы граждан за коммунальные услуги 
  (рублей) 

N 

п/п  

Отчетный 

период  

Остаток средств 

субсидии на счете 

исполнителя 
коммунальных услуг 

на конец отчетного 

периода 
(предыдущего 

квартала) 

Предусмотрено средств 

субсидии согласно 

решению 
уполномоченного органа 

местного 

самоуправления  

Перечислено средств 

субсидии из бюджета 

городского округа 
(муниципального 

района) (далее - 

перечисленные 
средства из бюджета) 

Потребность в 

средствах 

субсидии с 
учетом 

неизменного 

набора и объема 
потребляемых 

коммунальных 

услуг (далее - 
потребность) 

Разница между 

перечисленными 

средствами из 
бюджета и 

потребностью (далее 

- разница) (+, -), гр. 5 
- гр. 6  

Пояснение 

причин 

образовавшейся 
разницы по гр. 

7  

1  2  3  4  5  6  7  8  

        

 

Руководитель исполнителя коммунальных услуг      ___________    _________________________ 
       (подпись)     (ФИО) 

М.П. 

 
 

 

Исполнитель: 
ФИО, номер телефона 

 
 

 

 
 

 

 



8 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 
 

 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  

 
К постановлению администрации Ирбейского района от «___» _____2021г. №_______ О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района 

от 02.03.2018 № 180-пг «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги»  

 
 

Согласованно: 

 
 

  

Заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам - 
руководитель финансового управления администрации Ирбейского района 

«__» _________ 2021  

 

 
 

Е.В. Грибкова 

Заместитель главы района по вопросам строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района 

«__» _________ 2021  
  

 

 

А.В. Шестаков 

Главный специалист по правовым  

вопросам администрации района 
«__» _________ 2021  

 

 

 
Д.В. Штельма 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.06.2021 с. Ирбейское   № 474-пг 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 
 

На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 (далее - Проект). 

2. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по 
Проекту 06.07.2021. 

3. Комиссии в срок до 10.06.2021 года: 

обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 

при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18; 

осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию. 

 

 
Глава района              О.В. Леоненко 

 

 
Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории  

на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д.Альгинка, ул. Новая, 18  

 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным 

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18  

 
1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Сергеевского сельсовета: 

 Шестаков 

 Алексей Владимирович 
 

 - заместитель главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства, председатель комиссии;  

 

Петрунников 
Владислав Александрович 

 

− главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, 
заместитель председателя комиссии; 

 
Будилина 

Татьяна Викторовна 

 

− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности 

администрации Ирбейского района», секретарь комиссии; 
  

Микулич 

Петр Иванович 
− глава Сергеевского сельсовета, член комиссии. 

 
 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 Комиссия: 

осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18; 



Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 ОФИЦИАЛЬНО 9 
 

 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным 

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. 

Альгинка, ул. Новая, 18 на соответствии требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 

организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18; 

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания 

территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 или 
об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 

направляет заключения с рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 главе Ирбейского района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 

Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, 
ул. Новая, 18 в соответствии с действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 

Заинтересованные лица в срок до 25.06.2021 включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 

предложения по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, д. Альгинка, ул. Новая, 18. 

Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 с последующим предоставлением проекта межевания территории на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 в администрацию 

Ирбейского района будет осуществлен в срок до 02.07.2021. 

В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 

адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения, и дата подписания. 

 
 

Глава района         О.В. Леоненко 

 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 
 

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 18 
В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 

- 06.07.2021 в 14.00 по адресу: д. Альгинка, ул. Береговая, 12 

С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время проведения открытых обсуждений. 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, 

жители Сергеевского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные, слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования 
информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, 

пер. Красноармейский, 2.  

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, 
дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата 

подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата 
рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и замечания. 

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением 

установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний. 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.06.2021 с. Ирбейское   № 474-пг 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 
 

На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 (далее - Проект). 

6. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по 
Проекту 06.07.2021. 

7. Комиссии в срок до 10.06.2021 года: 

обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 

при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9; 
осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 

8. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию. 

 
Глава района         О.В. Леоненко 



10 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 
 

 
Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории  

на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9  
  

Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным 

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 
 

1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ивановского сельсовета: 

 Шестаков 
 Алексей Владимирович 

 

 - заместитель главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства, председатель комиссии;  

 
Петрунников 

Владислав Александрович 

 

− главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, 

заместитель председателя комиссии; 
 

Будилина 

Татьяна Викторовна 

 

− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности 

администрации Ирбейского района», секретарь комиссии; 
  

Криницин 

Евгений Александрович 
− глава Ивановского сельсовета, член комиссии. 
 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 Комиссия: 
осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9; 

получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным 
по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9; 

проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ивановка, ул. Горького, 9 на соответствии требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9; 

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 

или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 

направляет заключения с рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 главе Ирбейского района; 

обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, 

ул. Горького, 9 в соответствии с действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 

Заинтересованные лица в срок до 25.06.2021 включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 
предложения по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Ивановка, ул. Горького, 9. 

Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 с последующим предоставлением проекта межевания территории на 

земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 в администрацию 

Ирбейского района будет осуществлен в срок до 02.07.2021. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 

рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения, и дата подписания. 
 

 
Глава района         О.В. Леоненко 

 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9 

 
Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 9. 

В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 
- 06.07.2021 в 10.00 по адресу: с. Ивановка, ул. Интернациональная, 3 

С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время проведения открытых обсуждений. 

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, 
жители Ивановского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные, слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования 

информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, 
пер. Красноармейский, 2.  

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата 
подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и замечания. 

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением 
установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний. 

 
 

 

 



Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 ОФИЦИАЛЬНО 11 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.06.2021 с. Ирбейское   № 476-пг 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 

 

На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

9. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 (далее - Проект). 
10. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по 

Проекту 06.07.2021. 

11. Комиссии в срок до 10.06.2021 года: 
обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  

осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 

обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25; 
осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 

12. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава района         О.В. Леоненко 

 
 

 

 
Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории  

на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25  

 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным 

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 

 
1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ивановского сельсовета: 

 Шестаков 

 Алексей Владимирович 
 

 - заместитель главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства, председатель комиссии;  

 

Петрунников 
Владислав Александрович 

 

− главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, 
заместитель председателя комиссии; 

 
Будилина 

Татьяна Викторовна 

 

− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности 

администрации Ирбейского района», секретарь комиссии; 
  

Криницин 

Евгений Александрович 
− глава Ивановского сельсовета, член комиссии. 

 
 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 Комиссия: 
осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25; 

получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным 
по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25; 

проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ивановка, ул. Руставели, 25 на соответствии требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25; 

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 

или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 

направляет заключения с рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 главе Ирбейского района; 

обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, 

ул. Руставели, 25 в соответствии с действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 

Заинтересованные лица в срок до 25.06.2021 включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 
предложения по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25. 

Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 с последующим предоставлением проекта межевания территории 

на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 в 

администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 02.07.2021. 



12 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 22 

от 11.06.2021 
 

 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 
рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения, и дата подписания. 

 

 
Глава района         О.В. Леоненко 

 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25 

 
Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели, 25. 

В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 
- 06.07.2021 в 12.00 по адресу: с. Ивановка, ул. Интернациональная, 3 

С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время проведения открытых обсуждений. 

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, 
жители Ивановского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные, слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования 

информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, 
пер. Красноармейский, 2.  

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата 
подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и замечания. 

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением 
установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний. 

 

 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

Уведомляем актуализированная схема теплоснабжения муниципального образования – село Ирбейское Ирбейского района Красноярского края на период до 2034 

года размешена на официальном сайте муниципального образования – Администрация Ирбейского района https://adm-irbeyskoe.ru/  в разделе «Жилищно-
коммунальное хозяйство» подраздел «Теплоснабжение» (ссылка на страницу https://adm-irbeyskoe.ru/teplosnabzhenie/). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края 

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 

Ирбейского района Красноярского края 

 

№ 22 от 11.06.2021                    500 шт. 


